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URU alm. del – svar på spørgsmål 100 fra Christian Juhl (EL) 
stillet den 30. januar 2018 (omtrykt den 21. februar) til udenrigs-
ministeren og ministeren for udviklingssamarbejde.  
 
 
Spørgsmål 
Ministeren bedes i en specificeret opgørelse redegøre for Danmarks bidrag 
til FN-systemet i 2017, herunder bidrag til FN-organisationer, fonde, pro-
grammer og fredsbevarende missioner m.v. Ministeren bedes endvidere 
angive, hvor stor en procentdel bidraget udgør af FN’s samlede budget og 
oplyse, hvor stor en del af bidraget det vurderes, tilfalder danske virksom-
heder og organisationer? 
 
Svar 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet kan Danmarks finansielle støtte til 
FN i 2017 opdeles i fire kategorier, hvorunder Udenrigsministeriet har 
identificeret følgende udbetalinger: 
 
1) Pålignet bidrag til FN’s generelle budget: 102,69 mio. kr. 
 
2) FN’s fredsbevarende operationer: 246,40 mio. kr. 
 
3) Udviklingsbistand til og gennem FN’s  
organisationer, fonde og programmer:1            3.649,84 mio. kr. 
 

                                              
1 Denne opgørelse bygger på tal fra Danidas OpenAid (http://openaid.um.dk). Her er princi-

pielt endnu tale om foreløbige tal, mens arbejdet med den årlige statistiske rapportering til 
DAC endnu er uafsluttet. Det er tale om netto-opgørelser; tilbagebetaling af ubrugte midler fra 
afsluttede programmer indgår som negative beløb, hvilket kun er synligt i det ene tilfælde, hvor 
der ikke har været nye udbetalinger i 2017. 
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4) Øvrige ministeriers pålignede bidrag til de FN-organisationer, hvortil 
kernebidrag kan medregnes som multilateral udviklingsbistand. Disse er 
endnu ikke meddelt Udenrigsministeriet. En endelig opgørelse forventes 
at foreligge i starten af marts 2018. Til orientering var beløbet 64,8 mio. 
kr. i 2016, og det forventes at ligge på samme niveau i 2017. 
 
Punkt 1-3 omfatter alle udbetalinger fra Udenrigsministeriet, herunder 
også bidrag fra danske repræsentationer, ydet under disses decentrale be-
villingskompetence.  
 
Der er endnu ikke offentliggjort et estimat for FN’s samlede budget for 
2017. Ifølge United Nations System Chief Executives Board for Coordi-
nation var FN’s samlede forbrug (’total expenditure’) i 2016 USD 
47.764.755.110.  
 
Udenrigsministeriet ligger ikke inde med opgørelser over, hvor stor en an-
del af bidraget til FN, der tilfalder danske virksomheder og organisationer.  
 
 
 

 

Med venlig hilsen 
 
 
 
 
Anders Samuelsen                                                           Ulla Tørnæs 


